Serão ofertadas 02 (duas) vagas para a área de francês; 

1.4. Serão ofertadas 02 (duas) vagas para a área de espanhol.  

2. DA CARGA HORÁRIA E AUXÍLIO FINANCEIRO 

2.1. Auxílio financeiro para turmas de 16 horas: R$ 800,00 (oitocentos reais) 

2.2. Auxílio financeiro para turmas de 32 horas: R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) 

2.3. Cada candidato(a) selecionado poderá ministrar até 3 turmas respeitando a carga 

horária máxima de 20 horas semanais.  

2.4. Cada candidato(a) selecionado receberá o auxílio equivalente a uma turma para 

preparação das aulas.